Протокол №6
заседания методсекции кафедры МПРЯЛ от 5 марта 2019 года.
Повестка дня:
1.Обсуждение открытого занятия преп. Балтабаевой Г.А. по практическому курсу русской литературы на тему А.Алексин «Безумная Евдокия», проведенного 27 февраля 2019 года в группе Рлб-1-18.
2. Обсуждение проспекта лекции  доцента Джеенбековой А.А. на тему: «Методика обучения лексике и фразеологии русского языка» для студентов заочного отделения.
	1.Слушали зав. методсекцией кафедры МПРЯЛ Курбаналиеву М.Б., которая предложила обсудить открытое занятие преп. Балтабаевой Г.А. по практическому курсу русской литературы на тему А.Алексин «Безумная Евдокия», проведенное 27 февраля 2019 года в группе Рлб-1-18. В обсуждениях приняли участие все преподаватели, посетившие открытое занятие. Отмечена хорошая подготовка к занятию. Высказано пожелание активизировать всех студентов на занятии, уделять должное внимание отстающим студентам, планированию учебного времени.
Постановили:
1.Открытое занятие преп. Балтабаевой Г.А. по практическому курсу русской литературы на тему: «А.Алексин «Безумная Евдокия», проведенное 27 февраля 2019 года в группе Рлб-1-18 считать удовлетворительным.

2.Слушали зав. методсекцией кафедры МПРЯЛ Курбаналиеву М.Б., которая предложила членов кафедры обсудить  проспект лекции  доцента Джеенбековой А.А. на тему: «Методика обучения лексике и фразеологии русского языка» для студентов заочного отделения.
Выступили методисты по русскому языку доцент  Апполонова Т.П., Абдраманова С.К., а также Ешенова Н.А., которые отметили продуманность структуры занятия, заданий для студентов, выбор подходящих для формирования компетенций стратегий и приемов работы. Поступило предложение одобрить проспект лекции и рекомендовать ее к проведению.
Постановили:
1.Рекомендовать проспект лекции Джеенбековой А.А. по методике русского языка на тему «Методика обучения лексике и фразеологии русского языка» для студентов заочного отделения к проведению.

Зав. кафедрой МПРЯЛ:                                                Бекмухамедова Н.Х.
[bookmark: _GoBack]Зав. методической секцией:                                         Курбаналиева М.Б.